Die Modelle HD 2156.1 und HD 2156.2 sind Handmessgeräte mit einem großen LCD-
Display. Sie messen pH, mV, Redoxpotential (ORP), Leitfähigkeit, Widerstand, TDS
und Salinität, 4-polige und 2-polige Kombi-Leitfähigkeits-/Temperaturelektroden.
Die Temperatur einzeln  wird mit einem Pt100- oder Pt1000- Tauch-, Einstech-, Luft-
oder Oberflächenfühler gemessen.
Die Kalibration der pH-Elektrode (auch manuell), kann als 1-, 2- oder 3-Punkt-
Kalibration durchgeführt werden. Die Kalibrierfolge kann aus einer Liste mit 13 Puffern
gewählt werden.

 Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49  931 / 30 40 8-0
Leitfähigkeitssonden mit 2 und 4 Elektroden
Bestellschlüssel Messbereich Abmessungen
SP06T
K = 0,7
5 μS/cm…200 mS/cm
0°C…90°C
4-EleKtroden-Messzelle
aus Pocan/Platin
max. Druck 5 bar
SPT 401.001
nicht geeignet für
HD 2306.0
K = 0,01
0,04 µS/cm…20 µS/cm
0°C…120°C
2-EleKtroden-Messzelle
AISI 316 – Teflon
max. Druck 5 bar
SPT01G
K = 0,1
0,1 μS/cm…500 μS/cm
0°C…80°C
2-EleKtroden-Messzelle
aus Glas/Platin
max. Druck 5 bar
SPT1G
K = 1
10 μS/cm…10 mS/cm
0°C…80°C
2-Electroden-Messzelle
aus Glas/Platin
max. Druck 5 bar
SPT10G
K = 10
500 μS/cm…200 mS/cm
0°C…80°C
2-Elektroden-Messzelle
aus Glas/Platin
max. Druck 5 bar
BESTELLSCHLÜSSEL
HD2156.1: das Set besteht aus: Gerät HD2156.1, vier 1,5 V Alkalibatterie, Bedie-
 nungsanleitung, Behälter und DeltaLog9-Software.
HD2156.2: das Set besteht aus: Datenlogger HD2156.2, vier 1,5 V Alkalibatterie,
 Bedienungsanleitung, Behälter und DeltaLog9-Software.
Sonden für pH/mV, Leitfähigkeit und Temperatur, Standardkalibrierlösungen für
verschiedene Arten von Messungen, Anschlusskabel für pH-Elektroden mit S7-
Anschluss, Kabel für den Datentransfer zum PC oder Drucker müssen separat
bestellt werden.
HD2110CSNM: 8-poliges Anschlusskabel MiniDin – Sub D 9-polige Buchse für
 RS232C.
C.206: serielles Anschlusskabel mit USB-Anschluss für den PC und 8-poliger MiniDin-
 Stecker für das Gerät HD2156.1.
CP23: USB 2.0 Anschlusskabel Typ A - MiniUSB Typ B (nicht geeignet für
 HD2156.1).
DeltaLog9: Software für Download und Verwaltung der Daten am PC, unter Verwen-
 dung von Windows Betriebssystemen.
SWD10: stabilisiertes Netzgerät 100 V AC bis 240 V AC / 12 V DC – 1 A Netzspan-
 nung
HD40.1: Tragbarer Thermodrucker, 24 Spalten, serielle Schnittstelle, Papierbreite
 57 mm, vier wiederaufladbare NiMH 1,2 V Batterien, Netzgerät SWD10, Bedie-
 nungsanleitung, fünf Rollen Thermopapier. Kabel HD2110CSNM (optional).
RCT: das Set besteht aus vier Rollen Thermopapier, Breite 57 mm und Durchmesser
 32 mm.
BAT-40: Ersatzbatteriepack für Drucker HD40.1 mit integriertem Temperatursensor.
HD22.2: Labor-Elektroden-Haltearm, setzt sich zusammen aus: Basisplatte mit
 eingebautem Magnetrührwerk, Stange und austauschbarer Elektrodenhalter.
 Geeignete Durchmesser 12 mm. Versorgung durch Tischgeräte der Serie
 HD22… mit Kabel HD22.2.1 (optional) oder Netzgerät SWD10 (optional)
HD22.3: Labor-Elektroden-Haltearm, setzt sich zusammen aus: Basisplatte, flexibler
 Arm für freie Positionierung. Geeignet für Elektroden mit Durchmesser 12 mm.
A Für die Modelle der tragbaren Datenlogger der Serie HD21XX.2, ausgeführt mit